120 Hac sunt elogia comperta in capsa
S. Luce in vase ligneo. Ut posteris hujus san-
ctissimi Lucze Euangelist relinquatur memoria,
oper® pretium esse, duximus, quod diebus
nostris acciderit, compendiosa narratione di-
gerere. Anno Domini mecccrxmi, guo tempore
in alma urbe Veneta erat dux inclytus vir Chri-
stophorus Maurus, et in hoc monasterio pr
debat Rev. D. Bernardus Placentinus, qui fere
1xx monachos sub se tenebat, degentesin obser-
vantia ver® pietatis Christiane et religione
sancli patris nostri Benedicti, reformate per
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A vere beatum virum D. Ludovicum Bacto, duo
fratres S. Francisci detulerunt Venetias a par-
tibus Boxine quoddam corpus, quod asserebant
esse 5. Luce BEuvangeliste; sed quumun jam
annos mille ex clarissimis testimoniis
rarum, tam Latinis, quam Greecis certissima
notitia habebatur, tpmfl isdem Euvangelista esset
Paduz in [mm]nm Justiniano, ut rei veritas
cognosceretur, per inclytum Dominum Vene-
tum decretum fuit, ut ejus sepulchrum aperi-
retur, in quo fere omnia ejus ossa, prieler eaput,
quod imperator Fredericus Barbaro
transiens abstulisse dicitur,
bea reperta sunt; et ita universi veritatem per-
spicientes, Deum glorificaverunt, et universa
populi multitudo ad eam gloriosam inventio-
nem cucurrerunt, laudantes Deum, qui hane
regiam urbem digno sublimavit munere.

121 iulmafnpmm vase vitreo re
« Jesus. In nomine sanctissima lnmlahk In
» hoc sanctissimo altare, dedicato ad honorem
» Beatissimi Luce Euangeliste, sunt recon
» ejusdem Euangeliste ossa, quod consecravit

hue

in capsula plam-

» Rev. in Christo Pater 1). Marcus Niger, episco
.
B pus Catharensis, die Dominico 2 mensis Octo-
» bris, anno McccoLxv, et aucloritate a Sede

» Romana ibi concessa visitantibus devole hoc
» altare in die suge consecrationis quadraginta
» dierum indulgentiam misericorditer indulsit,
» in perpetuum duraturam, Justina virgo et
» martyr, regina Padug. » Numisma argenteum
cum impressione S, Marci ab uno latere, litteris
dicentibus : « S. Marcus Venetus. » Ab alio la-
tere, impresso seren. principe Venetiarum, si-
militer litteris dicentibus : « Franciscus Foscari
» Dei gratia Yenetiaram dux. » Quee in capsa
S. Arpaldi in carta membrana scripta erant,
infra legere facile est : « Anno a nativitate Do-
» mini moit, Indictione v, die Lur XV men
» Julii, in quo Lt‘!i‘b!dh‘ﬂul festivitas .].nmu
’\]10310!1 ob rexdificationem templi 8. Vi
» nis et martyris, Ordinis 8. Benedicti Regulam
observantis congregationis ejusdem S. Justinae
de Padua, quod cum rueret, destructum fuit,
et in loco, ubi antea quiescebant, facienda
essent nova parietum fundamenta, extracte
fuerunt religuize B.Amaldi, olim abbatis hujus
monasterii, et in presenti arca venerabiliter
collocate, trium Innocentinm, et aliorum, quo-
rum nomina ob nimiam vetustatem, ignoran-
fur : scripta sunt autem in libro vite 8. Urii
confessoris per D. Petrum, Dei et Apostolicie
Sedis gratiam episcopum i‘ duanum, et comi-
tem Saccensem, una cum D. Joanne Cornario,
abbate 8. Benedicti de Mantua, Praside Con-
gregationis, abbatibus ac monacis multitudine
copiosa, et in hac arca venerabiliter usque ad
consummationem templi sub altare Magno
partis ecclesie, qua destructa non [uit, per-
» mansura collocarunt. »

T

Octobris Tomus I,

§ IX. Extrahuntur S. Justi-
nx reliquice et in locum
suumsolemniter reducun_
tur.

{ uamguam eo consilio S. lJusting religuiz

“anno 1562 sub ara principe templi novi, ut S

wllic perpetuo remanerent, collocatz fuissent; dum
tamen nee curis nec sumptibus parcere 8. Juslinge
monacht pergunt, quo templi sui splendorem au-
geant, loco suo ad breve subinde lempus mote
Suerunt. Conligisse id anno 1572, wufi ef anno
1575 ex iis, qua infra referentur, fuacile quivis
inlelliget. At celebris in primis fuit earumdem
reliquiarum ex ara principe extractio ef in ecm-
dem reduclio anni 1627, cum novus templi
S. Justine chorus fuit excitatus. Rem (terum ex
civitatis Patavine Tabulis refero, quee apud Sa-
violum (sed mendis non raro respersz) apag. 178
sic habent : In Christi nomine Amen. Anno ab
l}juz- saluberrima Nativitate smoexxvi, Ind. x1°,
die Mercurii, v mensis Apr ilis Paduze in ecc
S. Justinge virginis et martyris, post prandium,
sub Pontificatu Urbani VIII Pont. Maximi et
principatu Serenissimi Joannis Cornelii, Dei
gratia Ducis Venetiarum, prasentibus D. Celso
Compagnola, D. Ulisse Bragio, D. Nicolao Fa-
siolo, D, Francisco Sassonia, notariis collegiatis,
et Sebastiano Suttore de Pollis, ac aliis ete.
(Hwe totidem verlis thidein Lafine lequntur:
cetera Halice, exceptis inscriptionibus), Cam
reverendi S. Justinge monachi hojus civitatis,
Congregationis Casinensis oceasione novi chori

quem exstruunt, tollere e loco prasens altare
Majus in capite ecelesiae et chorisitum deberent,

cumgue id ope un inchoassent, certiores ea
de re fecerunt illustrissimum et excellentissi-
mum Dom. Hieronymum Lando equitem, hujus
civitatis praetorem meritissimum, et Mag. Fri-
zerinum Capodivacea equitem, Zorzi da Lion,
et Liviom Zabarella equitem, decuriones, nec
non Dominum Antonium Poleastro equitem,
comitem Alexandrum de Panego Benedictum
Salvadego D. el equitem, et Franciscam da
Religio ad ecclesias decuriones, supplicantes
illustrissimis, excellentissimis, ac magnificis
dominis, ut operis predicti principio ea de
causa interesse velint, quod sub dicto altari ossa
gloriosa virginis et martyris Justine, civitatis
hujus patronz, conguiescant.

123 Qui illustrissimi et excellentissimi do-
mini preetor et decurionis supradicti, una cum
preedicto domino equite Poleastro, negotiorum
civitatis causa absentibus aliis collegis ad eccle-
sias decurionibus, ad ecclesiam S. Justine se
contulerunt, ubi sibi Reverendum dominum
Modestum Paduanum, monasterii illius abba-
tem dignissimum et dominum Vitalianum Pa-
duanum, Priorem, ceterosque illius monasterii
presbyteros, sibi obvios, comites et ad eum
locum duces habuerunt, ubi destrui jam caepe-
rat exiguus sub altari paries, factumque erat in
eo exiguum foramen, per quod veluti cujusdam
arce indicia apparebant, et priusquam rumpi
ulterius pergeret, mihi Joanni Antonio Campo-
longo, hujus magnificze civitatis cancellario,
injunctum fuit, ut locum describerem formam-
que altaris, quod erat altitudinis solite, et
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contectum lapide marmoreo, et sub lapide
cavum , intra quod utrimque duo lapides in
fronte litte infrascriptas exhi-
bentes, videlicet, rlni ad latus dexterum erat,
hac referebat : « Ammotum est altare et dila-
» tatum ob molem supra |}(L~‘-ilmn iconis, inlacto
» tamen corpore sancliss. hujus virgin, et mar.
» Justina, praesentibus hujus alme urbis Paduz
n rectoribus, reggente Gregorio tertio decimo
» Pontifice maximo, imperatore Maximiliano
» Augusto, sereniss. principe Aloysio Mozze-